全 国 高 等 学 校 文 科 学 报 研 究 会
中 国 高 校 科 技 期 刊 研 究 会
重 庆 市 高 校 期 刊 研 究 会
重 庆 市 期 刊 协 会
重 庆 市 科 技 期 刊 编 辑 学 会
重 庆 市 音 像 与 数 字 出 版 协 会

关于召开第三届“渝出版”学术研讨会暨青年编辑学术沙龙的通知

各出版单位：

为贯彻《关于推动学术期刊繁荣发展的意见》《关于推动出版深度融合发展的

实施意见》《关于加强科技伦理治理的意见》，推动学术出版高质量发展，构建数

字时代新型出版传播体系，打造一支适宜新时代学术出版深度融合发展的出版队伍。经

研究决定，拟于 2022年 7月 12—15日举办“第三届‘渝出版’学术研讨会暨青年编辑学

术沙龙” ，本次会议由全国高等学校文科学报研究会、中国高校科技期刊研究会、重庆

市高校期刊研究会、重庆市期刊协会、重庆市科技期刊编辑学会、重庆市音像与数字出

版协会联合主办，重庆市高校期刊研究会承办。此次会议纳入新闻出版行政部门认可的

继续教育范畴，参会人员将获得继续教育证书（32学时）。现将有关事项通知如下：

一、会议内容

1.党史学习教育和编辑业务培训。拟邀请行业主管部门、出版管理、学术评价

等机构领导和专家学者，围绕党史学习教育和中宣部、教育部、科技部等文件

精神进行解读，以及开放科学背景下学术出版与传播模式创新、高起点新刊创

办、期刊国际影响力提升、高水平办刊人才培养、出版智库建设、出版平台建

设等内容开展专题培训。

2.学术征文嘉宾面对面点评。特邀《编辑学报》《中国科技期刊研究》《科技与出

版》等期刊主要负责人面对面对论文进行点评和指导。

3.学术征文评奖与出版。“非晓杯”学术征文拟评选优秀论文一、二、三等奖，对

获奖论文颁发证书和奖励，对优秀论文安排在本次会议做报告交流；录用的学术征文均

可发表于《学术出版与传播》。

4.青年编辑交流发言。拟邀请中国科技期刊卓越行动计划选育高水平办刊人才子项

目-青年人才项目负责人等作交流报告。

5.实地研学活动。

二、会议时间

2022年 7月 12—15日（7月 12日下午 1点开始报到，7月 13—15日研讨会）。

三、会议地点

重庆恒大酒店（地址：重庆市双福新区恒大大道 1 号恒大金碧天下；电话：023-

65556666）。

四、费用标准

会议收取会务费 2000元/人，食宿统一安排，往返交通费及食宿费自理；恒大酒店，

350元/间。

五、会议安排

会务费收取：本次会务费可提前转账（转账时请注明单位名称）或现场缴费，请将开

票信息填在会议回执中。转账信息如下：

开户名：重庆市高校期刊研究会

开户行：中国银行重庆分行高滩岩支行

账  号：114402936654

六、其他事项

1.疫情防控要求

（1）在 14天内有国内中高风险地区旅居史，或为新冠病毒感染者（确诊病例、疑似

病例及无症状感染者）的密切接触者或者次密接触者，不能参加线下会议。

（2）线下参会人员须严格遵守重庆市疫情防控要求，持有绿色健康码、绿色通行卡，

配合工作人员做好日常防疫管理。

2.报名时间

请各单位于 2022年 7月 5日前扫二维码进行报名。

联 系 人：胡  玥，023-65112301，15826143663，490675023@qq.com；

王维朗，023-65112204，13594154589。

会议开票：邓  云，023-65111354，15823407353，592895090@qq.com。
特此通知。

全国高等学校文科学报研究会
中国高校科技期刊研究会
重庆市高校期刊研究会（代章）
重庆市期刊协会
重庆市科技期刊编辑学会
重庆市音像与数字出版协会

2022年 6月 21日

温馨提醒：

1. 前往酒店交通方式

出租车：

重庆北站出发约 45分钟，重庆西站出发约 30分钟，重庆机场出发约 75分钟，费用

在 70～200元不等。

公共交通：

重庆北站南广场汽车站（机场也由 10号线换乘至此）、重庆西站汽车站、渝运集团

北碚客运中心、陈家坪汽车站、重庆汽车站（菜园坝）、沙中路便民乘车服务点（ 乘至

西站换乘）均有途经双福的大巴车（双福时代广场下车）。参会人员可就近选乘。

自驾车：

导航“恒大酒店”，位于重庆市江津区双福新区恒大大道 1号恒大金碧天下。

2. 大巴车购票方式

购票网址：http://www.96096kp.com，选择 “汽车票”，出发地“重庆主城”，目的

地“江津”，再选择途经“双福”的车次即可。注意不要选高速。